
UCHWAŁA NR LXIV/425/2023 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm), art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.2519 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskania zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz.322) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipie, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Lipie Nr XXIX/237/2012 z dnia 21 września 2012 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 
 

Id: B75E4DCB-2E40-4C27-B302-33DAB9A5250F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/425/2023 

Rady Gminy Lipie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Wymagania,  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Lipie 

1. W zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać: 

1) Co najmniej jeden pojazd przystosowany do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych: 

a) oznakowany w sposób trwały i czytelny  umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
poprzez umieszczenie na nich co najmniej nazwy (firmy) i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

b) wyposażony w narzędzia i środki umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 
podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków albo transportu nieczystości ciekłych; 

c) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadający aktualne badania techniczne; 

d) spełniający inne warunki dla pojazdów ascenizacyjnych określone w przepisach odrębnych tj. 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2022 r. Nr 193 poz. 1617); 

2) bazę transportową: 

a) której teren jest ogrodzony w celu zabezpieczenia jej przed dostępem osób nieupoważnionych oraz 
utwardzony; 

b) wyposażoną w miejsca do parkowania i garażowania pojazdów w liczbie odpowiadającej liczbie co najmniej 
liczbie użytkowanych pojazdów; 

c) wyposażoną w miejsca i środki do mycia oraz dezynfekcji pojazdów, chyba, że przedsiębiorca dysponuje 
dokumentami wskazującymi na korzystanie z usług firm specjalistycznych prowadzących tego typu 
działalność poza terenem bazy transportowej; 

d) wyposażoną w miejsca i narzędzia do naprawy pojazdów, chyba, że przedsiębiorca dysponuje dokumentami 
wskazującymi na korzystanie z usług firm specjalistycznych prowadzących tego typu działalność poza 
terenem bazy transportowej 

e) do której przedsiębiorcy przysługuje tytuł prawny; 

f) która spełnia wymagania wynikające z przepisów odrębnych tj. Prawa budowlanego i Prawa wodnego. 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczeniem usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest spełniać następujące wymagania: 

1) niezwłocznie usuwać ewentualne zanieczyszczenia powstałe podczas wykonywania usług opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków albo 
transportu nieczystości ciekłych; 

2) poddawać myciu i odkażeniu pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zgodnie 
z wymaganiami określonymi w przepisach odrębnych tj. paragrafu 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

3. W zakresie miejsca przekazywania nieczystości ciekłych powinien posiadać udokumentowaną gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych  tj. 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury  dnia 17 października 2002r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

Id: B75E4DCB-2E40-4C27-B302-33DAB9A5250F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/425/2023 RADY GMINY LIPIE z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1



